1

平成 28 年 4 月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社足利ホールディングス

代表者名 代 表 執 行 役 社 長 松 下  正 直

（コード番号：7167  東証第一部）

問合せ先 執行役経営企画部長 清水 和幸

（TEL：028-622-8411）

株式会社めぶきフィナンシャルグループにおける代表取締役の異動について

当社は、株式会社常陽銀行（以下「常陽銀行」）との経営統合（以下「本経営統

合」）により平成 28 年 10 月 1 日付で発足する予定の持株会社、株式会社めぶきフィ

ナンシャルグループ（現株式会社足利ホールディングス（以下「足利ホールディング

ス」）が同日付で商号変更予定）の本経営統合時における代表取締役の異動について、

下記のとおり内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本経営統合は、平成 28 年 6 月 28 日開催予定の定時株主総会における承認お

よび関係当局の認可等を前提としております。

記

１．代表取締役の異動

（１）就任（平成 28 年 10 月 1 日付（予定））

（役職） （氏名） （現職）

取締役社長

（代表取締役）

寺 門  一 義 (常陽銀行 取締役頭取)

取締役副社長

（代表取締役）

松 下  正 直 (足利ホールディングス 取締役兼代表執行役社長)

(株式会社足利銀行 取締役兼代表執行役頭取)

（２）退任（平成 28 年 10 月 1 日付（予定））

藤 澤      智  (現  足利ホールディングス 取締役兼代表執行役会長)
※平成 28 年 6 月 28 日付にて、株式会社足利銀行の取締役会長に就任を予定しており

ます。

（３）異動の理由

当社は、平成 28 年 6 月 28 日開催予定の定時株主総会における常陽銀行との株

式交換契約書および定款一部変更の承認を前提に、株式交換の効力発生（平成 28

年 10 月 1 日予定）にあわせて、常陽銀行と経営統合するほか、株式会社めぶき

フィナンシャルグループに商号を変更するとともに、監査等委員会設置会社に移

行する予定であることから、これらにあわせて上記代表取締役の異動を行うもの

であります。

なお、上記代表取締役の異動につきましては、上記定時株主総会における承認

に加えて、監査等委員会設置会社への移行にあわせて新たに選任された取締役に

より構成される当社の取締役会において、経営統合契約書の合意内容にしたがっ

て代表取締役が選定されることを前提にしております。また、監査等委員会設置

2

会社への移行にあわせて、当該時点における当社の取締役および執行役は任期満

了となります。

その他平成 28 年 10 月 1 日付の株式会社めぶきフィナンシャルグループにおけ

る役員体制の詳細につきましては、本日公表の「株式会社常陽銀行と株式会社足

利ホールディングスの株式交換による経営統合に関する最終合意について」をご

参照ください。

２．新代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

所有する当社の株

式数（カッコ内は

所有する常陽銀行

の株式数）

寺 門
てらかど

 一 義
かずよし

（昭和27年1月28日生）

昭和49年 4月  常陽銀行入行

平成 6年 7月  審議室審議役

平成 8年 6月  多賀支店長

平成10年 7月  営業統括副部長

平成11年 6月  個人企画部副部長

平成12年 7月  個人事業部副部長

平成13年 6月  個人事業部長兼くらしと事業

の相談センター長

平成14年 6月  経営企画部長

平成15年 6月  執行役員経営企画部長

平成17年 6月  常務取締役

平成21年 6月  専務取締役

平成23年 6月  取締役頭取（現任）

0株

（80,000株）

松 下
まつした

 正 直
まさなお

（昭和32年2月8日生）

昭和54年 4月  足利銀行入行

平成14年 6月  公務金融部長

平成16年 8月  融資本部副本部長

平成17年10月  伊勢崎支店長

平成19年 4月  真岡支店長

平成21年 1月  執行役

平成24年 6月  当社執行役経営企画部長

             足利銀行常務執行役総合企画

部長

平成26年 4月  当社執行役

足利銀行常務執行役

平成26年 6月  当社取締役兼代表執行役社長

（現任）

足利銀行取締役兼代表執行役

頭取（現任）

9,000株

（0株）

以  上

【本件に関するお問い合わせ先】

経営企画部広報ＩＲグループ  海老原、屋木  Tel（028）626－0401、0404